CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

ESTADO DE SAQ PAULO
GABINETE DO VEREADOR IVAN BERNARDI

Oficio Interno 12025

Catanduva, 06 de junho de 2025.

Exmo. Senhor Presidente:-

Eu, LEANDRO DIAS PAULATTI, Assessor
Especial Parlamentar, vinculadoe ao Gabinete do Vereador VAN
BERNARDI, venho mui respeitosamente a presenca de Vossa
Exceléncia, comunicar que no préoximo dia 10 e 11 de junho de 2025,
terca e quarta-feira, estarei acompanhando o vereador IVAN
BERNARDI até a cidade de Sao Paulo-SP e Osasco-SP, para
participarmos de uma visita ao Deputado Estadual Rogério Santos, na
Assembleia Legislativa do Estado de Sao Paulo, para fins de buscar
verba para ¢ Municipio de Catanduva, além de irmos a Prefeitura de
Osasco visitar Marcelo Couto, Secretario do Municipio de Osasco, para
fins de entender o programa “Familias Fortes” e trazé-lo ao nosso
municipio. Informo ainda que iremos com veiculo oficial, para tanto,
solicito um empenho no valor de R$2.500,00 (dois mil e quinhentos
reais), para custear despesas, com posterior prestacdo de contas, no
prazo de 24 horas apos o retorno, sob pena de desconto no salario

posterior.

Estardo em viagem:




Vereador lvan Bernardi
Assessor Leandro Dias Paulatti
Assessor Gustavo José Dias Penas

Aiém de motorista responsavel pela viagem.

Declaro ter pleno conhecimento dos procedimentos para concessao de
adiantamentos especificados nos artigos 67/80 da Lei Federal n°
4.320/64 e dos artigos 61/65 das Instrugées n° 01/20, do TCE-SP e da
Lei Municipal n° 3.505/99.

Agradeco a atengdo, externando votos de elevada estima e
consideragéo, reiterando que as informacgdes séo verdadeiras e feitas
sob as penas da lei,
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Assessor Especial Parlamentar

yz / iente e de acordo,

Vereador lvan Bernardi

Ao Exmo. Senhor

MARCOS ANTONIO CRIPPA

M. D. Presidente da Camara Municipal
CATANDUVA-SP




CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA NOTA DE EMPENHO )

Praga Conde Francisc Matarazzo, 331

51840544/0001-00

J

NOTADEEMPENHO N 331 FICHA: 15 pData 09/06/2025 REQUISIGAD N
LICITAGAC: DISPENSA DOCUMENTO: VENCIMENTO: () ( 0 6
NOME: LEANDRO DIAS PAULATTI 407.319.778-90 comeo: 1375
encere¢O:  RUA CURITIBA 418 CATANDUVA

Fonte de Recurso DESCRICAC DO MATERIAL E/QOU SERVIGO VALOR TOTAL

0 Recursos nac Destinados a Contrap: ADIANTAMENTO DE VIAGEM PARA A CIDADE DE SAQ PAULO E Licuid

01 TESOURO OSASCO, NOS DIAS 10 E 11 DE JUNHO DE 2025, PARA Iquido

00 Recursos Ordindrios PARTICIPAR DE UMA VISITA AO DEPUTADO ESTADUAL 2.500,00

ROGERIO SANTOS NA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DE SAQ Desconta
110 GERAL PAULO E EM OSASCO PARA VISITAR O SECRETARIO 0.00
000 GERAL MARCELC COUTO, SECRETARIO DO MUNICIPIO PARA !
ENTENDER © PROGRAMA "FAMILIAS FORTES" E TRAZE-LO AQ
AD - Adiantamento SOMA 2.500,00
CODIGO CLASSIFICAGAD DA DESPESA EMPENHADA

01 LESISLATIVO

01 01 Q0 CAMARA MUNICIPAL

3.3.00.14.14 DIARIAS NO PAIS

01.031.0001.2001.0000 COORDENACAQ ATIVIDADES LEGISLA

DOTAGAC EMPENHADO ATE 4 DATA VALOR DESTE EMPENHO SALDO ATUAL
120.000,00 10.825,44 2.500,00 106.674,56
VALOR A SER PAGO R$

H H H H I EEEREAE SRR RS EEEREREEREREERERENEREERZSJESRHNSEJ:EERHSEJERJEIJES;IJEERJEIEJEBS]
dois mil e quinhentos reais
LA B

DESCONTOS

TOTAL DE DESCONTOS 0,00

EMPENHO AUTORIZADOEM ~ 99/06/2025

A DESPESA REFERENTE A ESTE EMPENHO, FOI DEVIDAMENTE PRCCESSADA, ENCONTRANDO-SE EM ORDEM PARA PAGAMENTO.

DATA

CONTABILIZADG ORDEM DE PAGAMENTOQ. PAGLE-SE: /

08/06/2025
DATA

/ DESPESAPAGAEM <1, U (. 30 S

BANGO CONTA CHEQUE VALOR

NOME:

\ TESQUREIRD CNPJ/CPF: _/




CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

Praga Conde Francisc Matarazzo,

51840544/0001-00 Exercicio: 2025
em : 09/06/2025 8:32
NOTA DE RESERVA ORCAMENTARIA N° 66
Ficha NO : 15 Processo NO :
Unidade : 010100 CAMARA MUNICIPAL
Funcional :  01.031.0001.2001.0000 COORDENACAQ ATIVIDADES LEGISLA
Cat. Econ. :  3.3.90.14.00 DIARIAS - PESSOAL CIVIL
Cédigo de Aplicagdo: 110 000 Fonte Recurso: 00100
Cotagao: esponsavel pela Cotagao:
Pedido: Interessado pelo pedido:
Cddigo Centro de Custo: Centro de Custo:
Saldo Inicial Alteragdo (+) Alteracgao (-) Empenhado Saldo Atual
120.000,00 0,00 0,00 10.825,44 109.174,56
Data Histdrico

09/06/2025 ADIANTAMENTO DE VIAGEM PARA A CIDADE DE SAO PAULO E OSASCO, NOS DIAS 10
E 11 DE JUNHO DE 2025, PARA PARTICIPAR DE UMA VISITA AO DEPUTADQ ESTADUAL
ROGERIO SANTOS NA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DE SAO PAULO E EM OSASCO PARA
VISITAR O SECRETARIO MARCELO COUTO, SECRETARIO DO MUNICIPIO PARA ENTEND
ER O PROGRAMA "FAMILIAS FORTES" E TRAZE-LO AO MUNICIPIO. VIAGEM COM VEICU
LO OFICIAL, ESTARAO EM VIAGEM: VEREADOR IVAN BERNARDI E OS ASSESSORES LEA
NDRO DIAS PAULATTI E GUSTAVO JOSE DIAS PENNA E O MOTORISTA RESPONSAVEL P

ELA VIAGEM.
VALOR DA RESERVA 2.500,00
RESERVA JA UTILIZADA 0,00
RESERVA ANULADA 0,00
RESERVA REFORCADA 0,00
SALDO DE RESERVA ANTERIOR
SALDO DA RESERVA 2.500,00
SALDO ORCAMENTARIO COM RESERVA 106.674,56
e
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DESPACHO - CONTROLE INTERNO

Em aten¢do ao pedido de adiantamento no valor de RS
2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), solicitado pelo servidor Leandro Dias Paulatti,
Assessor Especial Parlamentar vinculado ac Gabinete do Vereador Ivan Bernardi,
destinado a custear despesas relacionadas a viagem programada para os dias 10 e 11 de
junho, informo que a solicitagdao atende as formalidades estabelecidas no Manual Basico
de Procedimentos para Adiantamento de Numerario, estando confirmada, pelo
Departamento de Finangas, a existéncia de dotagao orcamentdria suficiente para o valor

requerido.

Recomenda-se que, ao término da viagem, seja apresentada
declaragdo de comparecimento, acompanhada de registro Ffotografico como

comprovante de participacdo nos eventos mencionados.

Ressalto, ainda, que todas as notas fiscais apresentadas
deverdo conter a discriminagdao detalhada dos itens consumidos, sendo vedadas

descri¢cdes genéricas como “refeicdo” ou “despesas”, bem como a inclusdo de gorjetas.

Encaminho o presente despacho ao Excelentissimo Senhor

Presidente para andlise e despacho final.

Catanduva, 09 de junho de-2025.
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09/06/2025, 14:14 Garenciador C AIXA
GERENCIADOR
CATZA

23 Via - Comprovante de transferéncia eletrénica disponivel

Gerenciador Financeiro CAIXA

Tipo de TED: TED para terceiros

Conta origem: 0299 / 006 / 00DDODE3-5

Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

Tipo de pessoa: JuriDICA

Nomae: CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

CPF/CNPJ: 51.840.544/0001-00

Banco: 001 - BANCO DO BRASIL S/A - 00000000

Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

Conta destino: 0050 / 00000117598-x

Tipo de pessoa: Fisica

Nome: LEANDRO DIAS PAULATTI

CPF/CNPJ: 407.319.778-30

Valor: R$ 2.500,00

Valor da tarifa: R$ 0,00

Finalidade: 10 - Crédito em Conta

Identificacfio da operagdo: ADIANT VIAGEM

Histérico:

Data de déblito: 08/06/2025

Data / Hora da operacio: 09/06/2025 14:09:15
Cédigo da operacdo: 00104486
Chave de seguranga: L60ASEJA3ZAVG1L10

Operacdo realizada com sucesso conforme as informagéies fornecidas pelo cliente.
Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

AlG CAIXA: 0800 104 0104

https://geranciador.caixa.gov.br/SIBC/imprime_ted_lerc.processa



GEREN X : o Emitido em 23/06/2025 - 16:21:23

- A3 - S
AlNA
Extrato Pix
Cliente CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA
Conta 0299.006.00000063-5
Data Hora ° Tipo de Pix Situagiio Remetente/Destinatério - Valor
23/06/2025 16:10:03 RECEBIDO EFETIVADO LEANDRO DIAS PAULATTI R¥ 29,77

Ald CAIXA: 0800 104 0104 (Capitais e Regides Metropolitanas: 4004-0104)
SAC CAIXA: 0300 726 0101

Quvidoria: 0800 725 7474
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2402



CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

ESTADO DE SAQ PAULO
GABINETE DO VEREADOR VAN BERNARDI

Oficio Interno 12025

Catanduva, 12 de junho de 2025.

Exmo. Senhor Presidente:-

Eu, LEANDRO DIAS PAULATTI, Assessor
Especial Parlamentar, vinculado ao Gabinete do Vereador VAN
BERNARDI, venho mui respeitosamente a presenga de Vossa
Exceléncia, anexar os documentos faltantes, em anexo, da prestacao
de contas sob o protocolo de n°1764 de 12/06/2025.

/\\m*f “JK‘A‘*\

Assessor Espemal Parlamentar

Lt 21

Ao Exmo. Senhor

MARCOS ANTONIO CRIPPA

M. D. Presidente da Camara Municipal
CATANDUVA-SP
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Comprovante BB
& Pix Enviado

RS 452,45

12/06/2025 35 18:01:04

Recebedor
Camara de Vereadores

CNPJ
51.840.544/0001-00

Agéncia
0299

Conta
635

instituicio
00360305 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Tipo de conta
Conta Corrente

Pagador
Leandro Dias Paulatti

CPF

k219778 %%

Agéncia

50-7

Conta

117598-X

Instituicio

CCO000CC BCO DO BRASIL S.A.

Informacgdes adicionais
iD: E0Q00000020250612210059015704285

Documento: 000000000061201
Autentica¢do SISBB: 4.339.761.D9D.16E.FOE
Notificacdo enviada em: 12/06/2025 3s 18:01:05

Central de Relacionamentao:

4004 0007 Capitais e regides metropelitanas.
0800 729 0001 Demais loralidades.

SAC: 0800 729 0722,

Ouvidoria: 0B00 729 5678.

Atendimento a deficientes auditivos ou de fala;
0800 729 0088,

Esse € 0 novo comprovante do Banco do Brasil.
Mais ctareza nas informacées, facilitando sua vida.



1 A Nomero da Nota
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULO 00087271

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Data s Hara de Emisséo
11/06/2025 10:57:29

NOTA FISCAL ELETRGNICA DE SERV";OS - NFS-e Codige de Verificagéo '

Loz 0896765 2000127 RPS N 124167 Série 1, emitido em 11/08/2025 SC7J-DRLD
PRESTADOR DE SERVICOS
CPF/CNPJ: 05.967.852/0216-39 Inserigio Municipal: 6.423.888-1

MNome/Razéo Social: HOTELARIA ACCOR BRASIL S/A
Enderego. AY SEN  QUEIROS 00202, - CENTRO - CEP: 01026-000
Municipio. Sdo Paulo UF. SP

TOMADOR DE SERVICOS
Neme/Raz#o Social: CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

CPF/CNPJ: 61.840.644/0001-00 Inscrigdo Municipal =---

Endersgo: PC Conde Francisco Matarazze 0 - Centro - CEP: 15800-031

Municipio: Catanduva LUF: sP E-mail: contabilidadef@catanduva.sp.gov.br
INTERMEDIARIO DE SERVICOS

CPF/ICNPJ: - Mome/Rezéo Social: ----

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
Hospede: Gustavo Jose Dias Pena
Confirmacac: 114067084
UH: 1105
CheckIN: 2025-06-10
CheckoUT: 2025-0D6-11
Diaria com Pacote R$760,95
158 R$38,05
Tributos Aprox: Fed: R$107,47 = 13.45% / Mun: R539,95 = 5%

VALOR TOTAL DO SERVICO = R$ 799,00

INSS (R$) IRRF (R$) CSLL (R$) COFINS (R$) PISIPASEP (R$)
Caodigo do Servigo
07005 - Hospedagem em hotéls ¢ hotelaria maritima.
Valor Total das Deducéies (R$) Base de Calculo (R$) Aliguota (%) Valor do 1SS (R$) Credito (R$)
0,00 799,00 5,00% 39,95 0,00
Municipio da Prestag&o do Setvigo Numero inscrigao da Obra Valor Aproximado dos Tributos ¢ Fonte

OUTRAS INFORMAGCOES

(1) Esta NFS-e fol emitida com respalde na Lei n° 14.097/2005; {2) Esta NF5-e substitui 0 RPS N° 124167 Serie 1, emitido em
11/06/2025; (3) Data de vencimento do 1SS desta NFS-e: 10/07/2023;




M Gmail e

Nota Fiscal de Servicos Eletronica - NFS-e No. 87271

Prefeitura do Municipio de Sdo Paulo <nfe-auto@prefeitura.sp.gov.br> Mon, Jun 16, 2025 at 11:58 AM
To: gustavojdpena@gmail.com

Esta mensagem refere-se a Nota Fiscal de Servigos Eletronica - NFS-e No. 87271 do prestador de servigos:

Razao Social: HOTELARIA ACCOR BRASIL S/A
E-mail: HBSNS-GL1@accor.com

CCM : 6.423.888-1

CNP.J: 09.967.852/0216-39

Recomendamos que registre no Sistema da Nota do Milhdo uma frase de seguranga que lhe sera apresentada
em todas as mensagens que lhe enviemos.

A frase de seguranga garante que a mensagem foi enviada pela Prefeitura de S&o Paulo e evita que o
destinatario abra uma mensagem que possa conter virus de computador.

Caso creia que esta mensagem tenha sido enviada pela Prefeitura de Sao Paulo, visualize a nofa fiscal no
endereco abaixo. Caso contrario, apague-a.
https://nfe.prefeitura.sp.gov.br/nfe.aspx?7ccm=64238881&nf=87271&cod=SC7JDRLD

Alternativamente, acesse o portal https:/nfe.prefeitura.sp.gov.bripublico/verificacao.aspx e verifique a
autenticidade da nota fiscal informando:

CNPJ do prestador do servigo = 09.967.852/0216-39

Numere da NFS-e = 87271

Cadigo de verificagdo = SC7J-DRLD

Prefeitura de Sao0 Paulo
https://nfe prefeitura.sp.gov.br/

* Este e-mail foi enviado automaticamente pelo Sistema da Nota do Milhdo (NFS-e). Favor ndo responder.
Duvidas poderao ser sanadas consultando os manuais de utilizagéo do sistema e a segao de perguntas e
respostas disponiveis no enderego http://notadomilhac.prefeitura.sp.gov.br/ ,ou, caso persistam as duvidas, utilize
o canal fale com a fazenda por meio do portal 156 https://sp156.prefeitura.sp.gov.br.



Rogério Santos

ASSEMBLEIA DEPUTADO ESTADUAL

LEGISLATIVA

Declaro para os devidos fins que o vereador do municipic de
Catanduva, senhor lvan Aparecido Bernardi, acompanhado dos assessores,
senhores Leandro Dias Paulatti e Gustavo José Dias Pena, estiveram nesta data,
neste gabinete, tratando de assuntos de interesse da municipalidade, em especial,

recursos para satide do municipio

Séo Paulo-SP, 11 de junho de 2025.

Documento assinado digitalmeantg

h FRANCISCO CEZAR MARTINS 5A
w Data: 12/06/2025 18:55:54-0300

Verifique em https://vakidar.iti.gov.br

FRANCISCO CEZAR MARTINS SA
Assessor Parlamentar

Palacio 9 do julhao
Av. Pedro Alvares Cabral, 201
Sala T-46 - Parque lbirapucra

Alarmeda Espanha, 20

Jd. Europa - Dracena - SP / CEP 17.900-000
INnstagram: @rageriosar s Kenosis
Facebook: Ro o Santos

Twitter: @Roge antoskKe

WWW O eriossantos. com.or

Sao Paulo - SP* / 04.097-200
Fane/Fax: (11) 3886-G499%/6878
e-mail: rogeriosantos@al.sp.gov.br
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PREFEITURA DI

3 ) | Secretaria da
. Familia, Cidadania e
v Seguranca Alimentar

CIDADE DA FAMILIA E QUE ABRACA #2

" A Secretaria da Familia, Cidadania e Seguranca Alimentar, da Prefeitura de
Osasco, declara para os devidos fins que, no dia 10/06/2025, recebeu a visita do
vereador Ivan Aparecido Bernardi, CPF 254.198.968-77 e seus assessores
Leandro Dias Paulatti, CPF 402.319.778-90 e Gustavo José Dias
Pena,CPF214.516.249-83. ‘

A visita teve como objetivo conhécer a metodologia e os resultados da aplicacéo
do Programa ACT — Para Educar Criangas em Ambientes Seguros e do Programa
Familias Fortes.

Foram recepcionados pelo Secretario Marcelo Couto Dias e pela Diretora de
Acdes Articuladas, Fernanda Leticia Olcese.

Atestamos, assim, a natureza institucional da visita, destacando sua relevancia
para o fortalecimento das boas praticas de gestao publica entre os municipios.

Osasco, 10 de junho de 2025.

Dacumeito assinado digitalmente

. h’ MARCELO COUTO BIAS -
: W Data: 1€/06/2025 18:15:37-0300

- verilique em https://validar.iti.gov.br

, Ma.r_é'elo Couto Dias

Secretario da Familia, Cidadania e Seguranca Alimentar de Osasco



PARECER TECNICO DO CONTROLE INTERNO

Ref.: Presta¢do de Contas — Despesas de Viagem do Servidor LEANDRO DIAS PAULATTI
Apos andlise dos documentos apresentados, identificamos os seguintes apontamentos:

1. CF-E N° 015718: O langamento consta apenas como “Refeicdo”, quando o correto seria a
discriminacdo detalhada dos itens consumidos. Que este apontamento sirva de alerta para as
proximas prestacbes de contas, conforme as orienta¢ées do Controle interno e do Tribunal de
Contas.

2. As Notas Fiscais n® 26196 e n® 26199, emitidas pela empresa Lust Gastronomia ITDA,
apresentam diferenca de apenas dois (02) minutos entre si, sendo, portanto, sequenciais. Ressalta-se
que, para fins de prestagdo de contas, o procedimento correto seria a emissdo de uma Unica nota
fiscal reunindo todos os itens consumidos,

3. O Cupom Fiscal Eletrénico n° 135944, emitido pela Churrascaria Estdncia Osasco Ltda, no
valor de R$ 29,77 (vinte e nove reais e setenta e sete centavos), consta como “Servicos”, o que
indica tratar-se de gorjeta. Conforme orienta¢des do Tribunal de Contas do Estado de Sdo Paulo, tal
despesa ndo é permitida em prestagdes de contas com recursos publicos. Diante disso, o valor
deverd ser ressarcido aos cofres publicos. Encaminhe-se ao responsdvel pela prestagédo de contas
para ciéncia, solicitando o devido depdsito e posterior anexagdo do comprovante a prestagdo.

Apos manifestacdo do servidor, devolva-se para emissdo do parecer conclusivo.

C:é‘NTE
2310C) 15



PARECER FINAL DO CONTROLE INTERNO

Ref.: Prestacdo de Contas - Despesas de Viagem do Servidor LEANDRO DIAS PAULATTI

Apos ciéncia e devolucdo do valor pelo Servidor, o Controle Interno aprova a presente
prestacdo de contas.

Encaminho ao Exmo. Sr. Presidente para as consideragdes finais.

e .

at, 25/06/2025
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CAMARA MUNICIPAL DE CATAN

ESTADO DE SAQ PAULO
GABINETE DO VEREADOR IVAN BERNARDI

Oficio Interno 12025

Catanduva, 12 de junho de 2025.

Exmo. Senhor Presidente:-

Eu, LEANDRO DIAS PAULATTI, Assessor
Especial Parlamentar, vinculado ao Gabinete do Vereador VAN
BERNARDI, venho mui respeitosamente a presenca de Vossa
Exceléncia, realizar a prestacéo de contas da viagem realizada no dia
10 € 11 de junho de 2025. Para tanto anexa notas fiscais, bem como
declaracbes de presenga, em anexo.
Em relagéo a nota fiscal de hospedagem a empresa [BIS STYLES, em
razéo da sua politica de negdcio, fornecera a nota fiscal nos proximos
dias via e-mail, quando sera entregue a Camara Municipal de
Catanduva.

Abaixo os calculos de gastos com o valor para devolucao:

ITEM VALOR

AGUA SEM GAS LATA 4 UNIDADES R$ 32,00
DIARIA HOTEL R$ 799,00
REFEICAO RODOSNACK NORTE LANCHONETE R$ 185,50
REFEICAOQ CASTELO PLAZA R$ 175,03
REFEICAO LAGCO DE OURO DOIS RESTAURANTE R$ 301,05
REFEICAO CHURRASCARIA ESTANCIA OSASCO R$ 327,47
REFEICAO LUST GASTRONOMIA R$ 61,00
REFEICAO LUST GASTRONOMIA R$ 166,50
TOTAL R$ 2.047,55

VALOR RECEBIDO : R$ 2.500,00 j

e



VALOR PARA DEVOLVER
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Assessor Especial Parlamentar

Ao Exmo. Senhor

MARCOS ANTONIO CRIPPA

M. D. Presidente da Camara Municipal

CATANDUVA-SP

RS 452,45



PR_EFRA DE
SAO PAULO

DECLARACAO DE COMPARECIMENTO

que o Vereador Ivan Bemardi, CPF n’
data, na sede da Prefeitura do Municipio de
nal com o Secretario-Chefe da Casa

Declaro, para 0s devidos fins,
15419896877, esteve presente, na presente
S0 Paulo, onde participou de reunifio institucio
Civil, senhor Enrico Misasi.

Atenciosamente,

Sdo Paulo, 11 de junho de 2025.

Denise Soare '
L]
Chefe de Gabmﬁ“

RF 914.864.7
Casa Civit

DENISE RAMOS
Qecretaria Adjunta em Exercicio
Casa Civil

Prefeitura de Séo Paulo - Edificio Matarazzo, Viaduto do Cha, 15, Centro, S30 paulo, SP, CEP 01002-900 —
(11) 3113-8308



PREFEITORA DE

i . Secretaria da
: Familia, Cidadania e
Seguranca Alimentar

CIDADE DA FAMILIA E QUE ABRAGA § 5

A Secretaria da Familia, Cidadania e Seguranga Alimentar, da Prefeitura de
Osasco, declara para os devidos fins que, no dia 10/06/2025, recebeu a visita do
vereador Ivan Aparecido Bernardi, CPF 254.198.968-77 e seus assessores

- Leandro Dias Paulatti, CPF 402.319.778-80 e Gustavo José Dias Pena, CPF
214.516.249-83.

A visita teve como objetivo conhecer a metodologia e os resultados da aplicagéo
do Programa ACT -~ Para Educar Criancas em Ambientes Seguros e do
Programa Familias Fortes.

Foram recepcionados pelo Secretario Marcelo Couto Dias e pela Diretora de
Acbes Articuladas, Fernanda Leticia Olcese. -

Atestamos, assim, a natureza institucional da visita, destacando sua relevancia
para o fortalecimento das boas praticas de gestio publica entre os municipios.

Osasco, 10 de junho de 2025.

/7“,[ {Q\

Marcelo Couto Dias

Secretério da Familia, Cidadania e Seguranca Alimentar de Osasco

Marcelo Couto Dias
Secretario da kaﬂia, Cidadania e
Segurarica Alimentar
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CHURRASCARIA ESTAKCIA 0SASCO LTDA
RUA HARCISG STYRLINI 20 Neo Informada
CENTRO BSASCO 06016090
CNPJ Z2331932000172 IE 452092436110 I

. Extrato NC 135944
CUPOM FISCAL ELETRGNICO ~ SAT

CPF/CHPS do Cansumidor 51940544000100
KORE NAD IHFORKADO . :

CODIDESCIGTDIUA V. LN RS| (VLTR R8)#|VL TTEM RS

001 15 JARRA OF SUCO 1.0000 UH X 45,00 (71,45) 45,00
002 32 COCA ZERD 1.0000 UN X 13.00 {1.,46) 13.00
003 872 RODIZI0 ALMOCOD 3.0000 UN X 78,90 (53,22) 239,70
004 9499 SERVICOS 29.7700 UN ¥ 1,00 (6,61) 29,71
Tgtal brato de itens 34
TOTAL R$ 327,47
Cartdo de Débite R1.47
[roco R 0,00

06.07.05.04-Conete cring quew sanegs

OBSERVACOES DO CONTRIBUINTE
HESR: 25

Ctri: 918066

Garcuw Meb vr 4.35 wew._garcomweb.com.br

flalor aproxivado dos tributos des itens

Trib sprox R$: 17,92 Federal e 54,02 Estadual

Fonte: IBPT 5oifel

Yalor aproxisndn dos teibutos deste cupon R§ 72.74(22.21%)
(conforme Lei Fed, $2.7431/2012)

SAT NO 000902468

~ 10/06/2025 14:25:35
75 0627 3319 9200 0172 5U00 0§02 4681 3594 4004 13

|mmmmmnmy nJL{fmﬂWNHﬂHN

HE5ND « 18IS STYLES &F CENTRO
CNPmn&mwﬁnmumﬁﬂwnonﬂAMAACCOHaHAmL

SA

AVENIDA BENADUR QUEIRLS, 202 GENTRG - SAQ
PAULO - 8P 01026-00% FONE: 20806411 1B

126794326118

NOCUMENT( AL JAT DA NOTA FISCAL DE CUNBUMINOR B ETROHICA

# cCOD DESCRICAD QTD UND YL UNIT. VL TOTAL
o 343 AGUA GEM GAS LATA

! 400 UN R 8.0000 12,0000
QATD. TOTAL DENTENS a1
VALOR TOTAL RS 32,00

VALOR A PAGAR R%
FORMA D PAGAMEMNTO

32,00.
VALOR PAGO

PAGAMEN 13 1N LA TANED

(PIX)- ESTATICE

J2.00

CONSULTE PELA CHAVE DE ACTSS0 FM
HTTPSANAW.NFOL FAZENDA.SP.GOV. BRICONSUL TA’
3u¥b 0600 9576 5202 1630 5500 1000 0583 510 006y 1637
CONSUMIDOR CHPJ: 51.840.544/0001-00
NFCE NO 0005687368 SERIE 001 10/06£2025 23:08:37

PROIGCOLO De AUVORIZACAD 14h2M1 004 F0G2Y
(A1 A LE AUTORIZAGAQ: 10/06/2026 230624

PV BAI | OPERADOR: KEVIN MBAMBY ASEKWA | LOCAL

ENTIECGAT MESA 15 ] POSICAGL POSIGAD 1 TRIB APROX

Fab:d 58 FED, .76 ESLE 000 MUN I"L')I“l iE:
126 1 M PIE SOME TRO.COM. BEE BP WTCDAB

CASTELO_ PLAZA
CASIELO-POSTOS £ SERVIcE LTDA
RODOYIR WASHINGTON LUIZ, S{g KH 222 AREA RURAL SAD CARLUS-SP

517-50
CNPJ:5H 597 844/0001-37 1£:637000853118
EYTRAID Ho, OB089 1 do CUPDK FISEAL ELETRuICD - $AT

CPF/CPJ de Consumider: 51‘840_54440001-00 ---------------
Razo $acialfbone: CORSUMLDOR A VISH

Yo TVEN g
001 QCANICALAI0 BFFET PIR G 0,05 K3 X 9040 (12,09 3 43
002 QUGONO004742 SUED DIVERSES SELE  f UN X'6.00 (2 306,00
003 QDD00GGCO044G BUFFET POR XG ﬂﬁﬁMX%%(ﬁ%wﬂ
004 9000B0799824 PINGADD MEDIO CAFE'COR 1 UN X 1,00 32_2 100

005 000000804742 SUCG DIVERSDS SELF 4 UN X §.00 {2 324 800
63 DUCODODR0D44C BUFFET POR K6 0 645 KG % 94 90 (1

007 7634900530001 £GUA HINERAL SEW BAS 3 UN X 7 50 (7,{8) 22,50
TOTAL R% 175, Q3
Outros 175,03
06,07, 05, 04-Comete crime quem 30nega

OBSERVAIES DD CONTRIBUINTE

fValor aproxinado dos tributes do item

Valor aproxinado dos tributes deste cupen RY 55 18

(conforhie Lei Fed, 1¢,741/201%)
SAT Ne. 001,482,069
10:37:31
1482 0880 3083 1047 5075

o525 0853 591 A0 D1 S0
D KO A

AEFERENTE 40 CUPDK 1, 217662
FiCHA(S): 360 5BG* 231

Dbrigado e Yo lte Senpre!

via CLIENTE
PIX CASTELD PLAZR

TXID. -
SEDO00001304774Z0COKEDAIPJELYSUACD

UADDS B0 PAGRHENTD
CODGE TERM, : POVODO
CODIGD ESTAR : ORSU7BA9000187
B, - 600411544238
D0TH ;10702025 10:37:48
VBLTR: 173,03

5iTef frow Fiserv
48008 tkxkxx3 112



T —_
lar anjin;[?,au YIA CLIENTE
18IS STYLES SAQ cnpzzas.ssr.sszjaz1g;gg
AY SEN QUEIRDS 288 SAD PAGL
TOTA.: RY 789,00
RIX )
bades pagador: @@@.319.778(@?
- e
96/25 - 1IH36 ) )
%:{a:£N923739 Aute;:331524

TRANSACAG FEITA COM PIX
ID DA TRANSACAD:
ESN9207390088B70861PT26UGL 3CEECTEF

RODOSKACK Howre iHhLdUHEIL E RFSTHURHN?L Lhg
ROBGVIR DOS BRUDEIRANTES Sp A - Hes

CEP 13. 459847 SRNIG BARBARG 0 UES

EHPJ 09 456, ?U#/UGUI 46 - IE 50511u174112

Extrato 790817

Ciipng FIaLﬂL ELLTRQHIED 5“?

EPF/ENPI dn Cansun1dn..

.8&0 54#/000; GO

o S Lgﬂgm NATURAL

JL
602 7893580719821 SJFU Hgf{ﬂ gEJPEbSth Kl

TR X 1
003 769193100077) RkFR gNEﬂPngfﬂ BlnRig
904 2¥108 NYE ERTATA FR;NIH FRIES

A 17,86 5,
Descontn sobye )tem
005 2677 RYC SEND GOTHAK
Y3590 (11,60

Desennta sobra iten
o6 763 iige RUILIHNﬂl GRCan

) W X 5,0
807 11 IUHYS sﬂhﬂ RM&HILRNU LARRE
. TUH X 42,90 (19,05}
008 174 TOHYS San HHEEIEHAU FHRRE
TUH X 42,50 (10, 9m)

Tota] bryto de itens
Tutal de descontos/serésinas gabre itag
TOTAL A%

DBSERUHLEES Hﬂ EUNTPIBUIHIE

Tributds aprux1madus Federal Re 26,73 (14,1755
5505%51 (588) 7 Wunicipal Ry 0.6¢ (0,00%) - Fonte:

*Ua]nr BPruxieads dos tribatos dg en
Valor aprovinada dog tributas destz cupon ks
(conforme Tei Fed. 12, 741/20 )

SHT Nu BUG 3?3 302
NA06/2025 -7 20:5307 49

5027 BO87
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Consutte o OR rode pelo aplicativg "D olhg na ngta”

na fAppStare (Apple) p PlayStare (Angroid)

ue, Ting . con_br - Doclinerito epitidy oBr AutuSystay

i

.+ disponil . Extraton® 015718

SITIU BARRE 184

B/ LoD/ DESC/ QTU/ UN/ U‘ Uh Rw/ lUL TR REJ*/ Ul leH PS

/ Ehtaduﬁl R
P

e

Laco De Quro Nois Restaurante Churrascaria E Plez
Rua Plrapora 1% Nao Inrormgdu
Vila Mariang - Sao Paule - 8P
CHED: 43.599.000/0001- 62

IE: 11{]351340]13__]:M_:

CUPOH FISCAL tLETRONICO - SAT

LPF/CNPJ consumidor 51.840. 544/6061 uc]

VL ITEHM Q%
VOJUN VL UM RS | (VL TR R |
:@LcaZUJDESEQJ?;; o | 301,85 UN 1,00(0) 301,05

‘ 301,05
TOTAL RS 301,05
Cartao de Débito

Comate crime quem soneya

Ho.venda: 45 - mesa 13 ‘ ‘
Trib aproux R$: @,80 Fad, 0,08 Est
Fonte:

SAT N° 1378579

i

_11/08/25 14:02:50

i

[E] IE_\"L.;._ . "'u"—'u

fls alho na Nota',
sult R fode pelo apiicativo '
jﬁgp:iize% ga App Stare (Apple) e PlayStore (Android)



LUST GASTRONOMIA LTDA
CNPJ: 17027642000187
TE: 145726864116
DANFE NFCe - Documento
@yxiliar da Nota Fiscal de

c.Consumidor Eletronica

Produtos
1x Extra arrez RS 8,00
;xnsteak com Salada RS 53,00
TOTAL DOS ITENS RS 61,00
Adrescimos R§ 0,00
Dggcontns R§ 0,00
. entrega R$ 0,00
TDTAL PAGO RS 61,00

.~ Numero 26186 Serie 2
10/06/2025 22:48
Cnnsulte pela chave de
acpsso em:
https //wew .nfce . fazenda.sp.
gov.br/NFCeConsultaPublics

Chave de acesso;
061702764200018765002000
0261961000655978

O CONSUMIDOR
- 51840544000100

;potocolo de autorizagio:
135251004436061
10/06/2028 22:46

== Glla.menu EEEEsS
E<sa impressde nlis & respansabilidede do PagBank

LUST GASTRONOMIA LTDA

CNP3: 17D27642000187

JE: 145726864116

DANFE NFCe - Dbocumento

wuxiliar da Wota Fiscal de

7% Consumidor Eletronica
Produtos

14X Agua RS 6,80

Ix. Steak & Risoto RS 69,00

Ix¥ 6teak & Risoto R$§ 69,00

£x Refrigerantes RS 8,00

1x- Succ de Laranja R$ 14,00

Lt

TOTAL DOS ITENS R§ 166,50
Agrascimos RS 0,00
bescontos R$ 0,00
T¥. entrega R$ 0,00
TOTAL PAGO R$ 166,50

e e m e e e e e -

Numero 26189 Saple 2
10/06/2025 22:48
;cnnsulte pela chave de
’ ACEeSE0 @M
hjtps f/www . nfce fazenda. sp.
: ov. br/NFCeConsultaPublica
Chave de acesso:

CONSUMIDOR
51840844000100

;P%otocolo de autorizagio:
: 136261004442656
10/068/2025 22:48

sauza Gula.menuy mmmmoae

E.é'sg impressdo nio @ respansabilidade do PagBank



